
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.  3 del 21/01/2016 

Raccolta Ufficiale  

 N.    25                

 

  
OGGETTO: Fornitura carburante per gli automezzi in dotazione al Servizio Sociale. Liquidazione 

fatture. 
                                                              

IL RESPONSABILE 
 
 
            Premesso: 
 che con Atto Determinativo n. 99 del 15/10/2012 - del IV Servizio Finanziario-Tributi, 
avente ad oggetto: “Fornitura di carburante per il parco automezzi di proprietà comunale – 
Affidamento – Determinazioni – CIG: Z1206C5E50”, è stata affidata alla ditta Ditta DE.CA. di 
Colucci & C. S.a.s., da Castellana Grotte, la fornitura di carburante per autotrazione per gli 
automezzi in dotazione ai Settori ed Uffici Comunali, per la durata di anni 3 (tre) ; 
           che con atto determinativo n. 135 del 29/12/2015 avente ad oggetto: “ Proroga tecnica”, è 
stato prorogato il termine di affidamento della fornitura al 29/02/2016; 
          dato atto che l’Ufficio Servizi Sociali è dotato di un Fiat Ducato targato DA 270 RK, e Fiat 
Doblò targato CN 034 AE, adibiti al servizio trasporto anziani ed al trasporto di disabili ed ha in 
carico la fornitura di carburante relativa ad automezzi in dotazione ad altri Settori; 
  viste le fatture elettroniche  FATTPA 60/15 del 31/12/2015 di € 198.32 IVA compresa e 
FATTPA 61/15 del 31/12/2015 di € 30.96 IVA compresa,  prodotta dalla Ditta aggiudicataria per la 
fornitura di carburante regolarmente vistata, per la regolarità della fornitura e per la rispondenza 
dei prezzi secondo il contratto in essere, dal Responsabile  del Settore II Ufficio Servizi Sociali; 
      viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
    visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
  visto il D.Lgs. n. 231/2002; 
  visto lo Statuto Comunale; 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
Del 08/02/2016

ccardone
Font monospazio



 
 

DETERMINA 
 
1) di liquidare, per le ragioni descritte in premessa, per gli automezzi di proprietà comunale, in 
dotazione all’Ufficio Servizi Sociali, adibiti al servizio trasporto anziani ed al trasporto disabili 
nonché  la fornitura di carburante di altri automezzi in dotazione ai settori comunali, la somma già 
impegnata di € 198.32 IVA compresa, giuste fatture FATTPA 60/15 del 31/12/2015 IVA compresa 
e FATTPA 61/15 del 31/12/2015 di € 30.96 IVA compresa,prodotta  dalla Ditta DE.CA. di Colucci 
& C. S.a.s., da Castellana Grotte; 
2) di imputare la medesima somma complessiva  di € 229.28 IVA compresa, al cap. 1363 deI 
Bilancio 2016, Residui Passivi anno 2015 epigrafato: “Spese per gli automezzi addetti al trasporto 
anziani e handicap: carburante e lubrific.”, somma già impegnata, senz’altra formalità, previa 
verifica di regolarità contributiva, avendo già riscontrato sulla relativa fattura fiscale il visto per la 
regolarità della fornitura carburante/manutenzione e per la rispondenza dei prezzi secondo il 
contratto in essere, apposto dal Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali; 
3) di dare atto che la ditta: 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni;  
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune – Settore II ed alla Prefettura-Ufficio 
Territoriale del Governo - della provincia di Bari della notizia dell’eventuale inadempimento della 
propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione 
del contratto. 
 
      Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 

                  Il Redattore                  
 dr.ssa Monica Palma MANCINI 
        . Il Responsabile del Settore II 
             f.to  dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI 
                                                                                                                                                                                                                    
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 29/01/2016 si attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
LIR 28/2016  

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Pervenuta in data 29/01/2016 f.to dott. ssa Maria Grazia ABBRUZZI 
 

 
 

CERT IF IC AT O DI  PUBBL I C AZ IONE 
 

Registro albo n.229 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi 
rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 09 febbraio 2016 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella  

 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




